2.Smluvní strany prohlašují, že je jim ke dni podpisu této smlouvy znám skutečný stav směňovaných 
pozemků a že je v tomto stavu bez výhrad nabývají do svého výlučného vlastnictví. 

IV. 

1. Obvyklá cena Pozemku Města Brna činí částku ve výši 2 772 450 Kč (slovy: dva miliony sedm set 

sedmdesát dva tisíce čtyři sta padesát korun českých) včetně DPH ve výši 21%. Dodání Pozemku 

Města Brna podléhá DPH v sazbě 21%, 

2. Celková výše cen obvyklých Pozemků DPMB, a.s. činí částku ve výši 2 765 000 Kč (slovy: dva 
miliony sedm set šedesát pět tisíc korun českých).  

k. ú. p. č. jednotková cena cena celkem 

Bystrc 1412/10 1.850 Kč 146.150 Kč 

Bystrc 1412/12 1.850 Kč 101.750 Kč 

Komín 1526/287 1.900 Kč 13.300 Kč 

Komín 1526/291 1.850 Kč  9.250 Kč 

Komín 1746/45 1.850 Kč 68.450 Kč 

Komín 1749/3 1.850 Kč 142.450 Kč

[...]

Žabovřesky 5178/5 1.850 Kč 684.500 Kč 

Žabovřesky 5178/7 1.900 Kč  435.100 Kč 

Celkem 2.765.000 Kč 

3. Dodání pozemků p.č. 1412/10, 1412/12, oba v k.ú. Bystrc, p.č. 1746/45, 1749/3, oba v k.ú. Komín, 
p.č. 5178/5 a 5178/7, oba v k.ú. Žabovřesky v hodnotě 1 578 400 Kč (slovy: jeden milion pět set 
sedmdesát osm tisíc čtyři sta korun českých) je dle ustanovení § 55a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) osvobozeno od DPH.  

4. Pozemky p.č. 1526/287, 1526/291, 4807/58, 4811/2, 4812/17 a 4814/5, vše v k.ú. Komín v hodnotě 
1 186 600,- Kč (slovy: jeden milion jedno sto osmdesát šest tisíc šest set korun českých) včetně DPH, 

jsou stavební pozemky zastavitelné v souladu s výpisem z Územního plánu města Brna. Na tyto 
pozemky se nevztahuje v souladu s § 55a zákona o DPH osvobození od DPH a bude na ně uplatněn 
zpětný výpočet DPH se sazbou ve výši 21%.

[...]

na dodání pozemků uvedených v čl. II. odst. 2 této smlouvy vystaví do 15 (slovy: patnácti) 
dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění daňový doklad v souhrnné výši 2 765 000 Kč se splatností 
30 (slovy: třiceti) dnů.  

3. Celkový doplatek směny tak činí částku ve výši 7 450 Kč (slovy: sedm tisíc čtyři sta padesát korun 
českých) ve prospěch Města Brna. 

4. DPMB, a.s. uhradí doplatek směny ve výši 7 450 Kč (slovy sedm tisíc čtyři sta padesát korun českých) 
Městu Brnu před podpisem této smlouvy na účet Města Brna a variabilní symbol uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to formou zálohy. Do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne připsání platby na účet 
Města Brna bude vystaven daňový doklad k přijaté platbě.